日 時

令和６年３月 18 日（月） 午後２時～２時 30 分

場 所
長野県庁 議会棟 ３階 第２特別会議室

出席者

【信越放送株式会社】
代表取締役社長  渡辺 雅義 様

 【県】

長野県教育委員会 教育長 内堀 繁利

寄贈品
SBC ろくちゃん防犯ブザー

対象者
令和６年４月に県内の小学校及び特別支援学校小学部へ
入学される１年生全員  約 17,000 人

長野県（教育委員会）プレスリリース  令和６年（2024 年）３月 11 日

県内の新小学 1年生全員に

【SBC ろくちゃん防犯ブザー】が寄贈されます

【SBC ろくちゃん防犯ブザー】
・地元で生産された防犯ブザーを身に付けることで、こどもたちが安心して

夢に向かって歩めるようにと願い作成
（「MADE IN NAGANO」の表示がついています。）

・防犯ブザー・こども未来プロジェクトに関する問合せ先
SBC こども未来プロジェクト係〈電話 026-237-0541〉

※当日は、SBC のキャラクター「ろくちゃん」もやってきます。

（問合せ先）
担   当 長野県教育委員会事務局

保健厚生課
保健・安全係    小野、藤村

電   話 026-235-7444  内線 4449
ファックス  026-234-5169
電子メール  hokenko@pref.nagano.lg.jp

https://www.pref.nagano.lg.jp/kyoiku/kyoiku02/gyose/zenpan/keikaku/keikaku-4.html

信越放送様が展開している、「SBC こども未来プロジェクト」（信州に暮らすこどもた

ちの夢を応援する事業）の一環として、この春入学される県内の小学１年生全員に【SBC

ろくちゃん防犯ブザー】を寄贈していただくことになりました。ついては、下記のとお

り贈呈式を行いますのでお知らせします。

https://www.pref.nagano.lg.jp/kyoiku/kyoiku02/gyose/zenpan/keikaku/keikaku-4.html